
 
 
 

1 
 

Obchodní podmínky pro poskytnutí účetních služeb 
 

I. Obecná ustanovení 
1.1. Tyto Obchodní podmínky (dále jen „OP“) společnosti ÚČTO.TEAM Praha s.r.o., se sídlem:  

Dlouhá 730/35, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném  
u Městského soudu v Praze, spisová značka C 168049, IČO: 24712043 (dále jen 
„Poskytovatel“), upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran mezi Poskytovatelem a Objednatelem pro poskytování služeb v oblasti daňového 
poradenství, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, mzdové účetnictví nebo jiné 
doplňkové služby (dále jen „Objednavatel“). Objednatel a Poskytovatel rovněž dále 
společně jako „Smluvní strany“. Poskytovatel poskytuje služby v oblasti vedení účetnictví 
na základě příslušných oprávnění, certifikátů a v souladu s platnými a účinnými 
ustanoveními příslušných zákonných norem v souladu s dohodou Smluvních stran. Aktuální 
nabídka, tj. rozsah poskytovaných služeb je veřejně přístupné na webové stránce 
Poskytovatele: www.ut.cz 

1.2. Poskytováním služeb je provedení odborných úkonů, které souvisejí s předmětem 
podnikání Poskytovatele, tzn. především s vedením účetnictví, vedením daňové evidence, 
mzdovým účetnictvím, daňovými a účetními konzultacemi, sestavováním a podáváním 
daňových tvrzení a poradenstvím nebo doplňkovými službami (dále také „Služby“), na 
žádost Objednatele projevenou ústním nebo písemným požadavkem. Předmětem smlouvy 
není provádění inventarizace ani materiálního přezkumu dokladů předaných Objednatelem 
k plnění závazků podle smlouvy. 

1.3. OP tvoří nedílnou součást smlouvy nebo smluvního vztahu (není-li smlouva podepsána) 
mezi Objednavatelem a Poskytovatelem a jsou pro obě tyto Smluvní strany závazné. 

1.4. Smlouva o poskytování služeb (dále jako „Smlouva“) je uzavírána písemně. Odlišná ujednání 
v písemné Smlouvě mají přednost před zněním těchto OP. 

1.5. Smluvní vztah mezi Objednavatelem a Poskytovatelem vzniká i bez uzavření písemné 
smlouvy, a to na základě písemné objednávky (obvykle elektronickou formou – emailem na 
adresu Poskytovatele), která byla zaslána nebo jiným způsobem předána Poskytovateli  
a ten ji písemně potvrdil. Taková objednávka je pro obě Smluvní strany závazná. 

 
II. Práva a povinnosti Poskytovatele 

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že je obchodní společností, oprávněnou k podnikání v oblasti 
činnosti účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, která je mimo jiné 
předmětem jejího podnikání. 

2.2. Poskytovatel poskytuje Služby v odborné kvalitě, řádně a včas, v souladu s platným  
a účinným zněním všech příslušných právních předpisů dle svého nejlepšího svědomí  
v oprávněném zájmu Objednatele. Poskytuje Služby osobně, prostřednictvím svých 
zaměstnanců, nebo za pomoci pověřených třetích osob, jejíž schopnost pro provedení 
úkonů prověřil a za předložené výsledky vůči Objednateli odpovídá. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Službu ve lhůtách dle stanovených právních předpisů, 
zejména tedy v souladu s příslušnými daňovými a účetními zákony, případně v termínech 
dle individuální dohody s Objednatelem a dle Smlouvy. 



 
 
 

2 
 

2.4. Poskytovatel považuje písemné i ústní pokyny a informace získané od Objednatele za 
závazné, upozorní ho však na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 
následek vznik škody. V případě, že Objednatel i přes takové upozornění na splnění pokynu 
trvá, Poskytovatel neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

2.5. Poskytovatel odpovídá Objednateli za správnost poskytnutých Služeb s výjimkou případů, 
kdy je nesprávnost poskytnutých Služeb způsobena tím, že Objednatel poskytne 
Poskytovateli nepřesné, neúplné, nepravdivé nebo opožděné údaje, neodstraní nedostatky 
v dokladech a trvá na jejich zaúčtování, doplní nebo pozmění doklady po jejich zpracování, 
přes upozornění na možná rizika a různé možnosti výkladu právních předpisů trvá na 
zpracování dokladů způsobem, který není s právní úpravou plně v souladu. 

2.6. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou tím, že Objednatel nepředá Poskytovateli 
podklady potřebné pro poskytnutí Služeb nebo je nepředá v dohodnutých termínech  
a dojde tak k opožděnému podání daňového přiznání, hlášení či opožděné platbě. Účtovány 
jsou pouze dodané doklady. 

2.7. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou tím, že Objednatel nepředá Poskytovateli 
informaci o všech skutečnostech majících vliv na poskytnutí kvalifikované rady v oblasti daní 
a účetnictví a dojde tak k nesprávnému posouzení nebo doporučení. 

2.8. Poskytovatel dodržuje při poskytování Služeb dle Smlouvy a OP termíny stanovené zákony 
a ostatními platnými a účinnými právními předpisy, které vyplývají pro Objednatele ze 
Smlouvy a OP, za podmínky, že Objednatel k tomu poskytne potřebnou součinnost  
v podobě včasného předložení dokladů. Poskytovatel předá Objednateli zpracované 
výstupy v elektronické nebo tištěné podobě v dohodnutém rozsahu a termínech dle OP. 

2.9. Poskytovatel neprodleně informuje Objednatele o zjištěných okolnostech vyplývajících  
z předložených dokladů a informací, které mohou mít vliv na vznik škody. 

 
III. Práva a povinnosti Objednatele 

3.1. Objednatel má zájem využít odborné znalosti Poskytovatele a jeho Služby v oblasti 
účetnictví, poradenství a zpracování účetních dokladů a podkladů, jako i daňových přiznání 
a registrací k daňovým povinnostem a uhradit za ně Poskytovateli odměnu sjednanou ve 
Smlouvě.  

3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost, kterou po něm lze 
spravedlivě požadovat při předání podkladů pro poskytování Služby dle těchto OP  
a Smlouvy, zejména včasné a úplné předání veškerých nezbytných dokladů pro provedení 
Služby, a to zákonných lhůtách, případně na požádání Poskytovatele. Žádost o dodání 
nezbytných podkladů může být učiněna i ústně. 

3.3. Objednatel se zavazuje Poskytovatele včas a plně informovat o všech změnách a nových 
dokladech, které by mohly mít vliv na poskytnutí Služby, v případě, že mu tyto byly známy. 

3.4. Objednatel je zároveň oprávněn provádět kontrolu plnění služby Poskytovatelem, a to na 
základě předem dohodnutého termínu o ústní jednání nebo na základě žádosti o poskytnutí 
výsledků plnění Služby, případně průběžných výsledků plnění Služby. Pokud si taková 
kontrola vyžádá mimořádné náklady, je Objednatel povinen tyto náklady uhradit nad rámec 
částky sjednané ve Smlouvě. O této povinnosti musí být Poskytovatelem předem výslovně 
informován. 



 
 
 

3 
 

3.5. Smluvní strany podpisem těchto OP berou na vědomí skutečnost, že veškeré doklady  
a listiny předané Poskytovateli k provedení Služby jsou ve vlastnictví Objednatele  
a Poskytovatel je povinen je Objednateli vrátit, po poskytnutí Služby, případně v termínu 
dle vzájemné dohody. 

3.6. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebná a úplná data a informace, které 
Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu Smlouvy. Objednatel má však právo se 
rozhodnout, že některá data, informace a podklady Poskytovateli nepředá; v takovém 
případě Objednatel není oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé  
v důsledku toho, že Poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této Smlouvy k datům, 
informacím a podkladům, které mu Objednatel nepředal. 

3.7. Objednatel je rovněž povinen informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech 
a změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu Smlouvy. 

 
 

IV. Předání podkladů 
4.1. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost při předání úplných 

podkladů a dokumentace pro provedení Služby dle těchto OP. 
4.2. Objednatel je povinen k předání zejména následujících podkladů: 
  

• Faktury přijaté i vydané  
• Pokladní doklady příjmové i výdajové 
• Výpisy k bankovním účtům vedeným pro Objednatele 
• Podklady pro zpracování mezd – docházkové listy, cestovní výkazy 
• Podklady pro zpracování mezd – nové smlouvy a dohody 
• Informace o zásadních změnách a nově uzavřených smlouvách – písemně sděleny 
• a další podklady na vyžádání Poskytovatele. 

4.3. Podklady je možné předat osobně Poskytovateli v místě jeho provozovny po předchozí 
dohodě, případně odesláním doporučeně poštou na adresu provozovny Poskytovatele,  
o této skutečnosti musí Objednatel Poskytovatele předem informovat, případně zaslání 
elektronicky na emailovou adresu uvedenou ve Smlouvě. 

4.4. Poskytovatel není povinen přezkoumávat pravost předaných podkladů a za tyto nenese 
odpovědnost.  Objednatel odpovídá za vyloučení duplicity předaných dokladů. 

4.5. Objednatel je povinen předat doklady pro zpracování účetnictví za uplynulý kalendářní 
měsíc nejpozději do 15. dne nadcházejícího měsíce a doklady pro zpracování mzdového 
účetnictví nejpozději do 8. dne nadcházejícího měsíce. Ostatní doklady předá dle dohody 
s Poskytovatelem. 

 
 

V. Zásady poskytování Služby 
5.1. Poskytované Služby jsou platné v den jejich předání Objednateli a jsou určeny výhradně  

a jen pro jeho potřebu ve specifických podmínkách Objednatele. Údaje jsou nepřenosné  
a nelze je použít pro třetí osobu. 



 
 
 

4 
 

5.2. Výstupy předané Poskytovatelem nesmí Objednatel dodatečně měnit nebo upravovat, to 
však pouze za podmínky, že tyto výstupy budou v Objednatelem, či právními předpisy 
vyžadované podobě. V takovém případě na něj přechází odpovědnost za případnou škodu 
a veškeré další právní následky z takového jednání plynoucí. 

5.3. Po ukončení zdaňovacího období daně z příjmu strany sepíší závěrečný předávací protokol, 
při jehož podpisu Poskytovatel seznámí Objednatele s úkony, které sám nemůže pro 
Objednatele provést. 

5.4. Pokud Objednatel neposkytne podklady či jinou potřebnou součinnost pro zpracování dle 
Smlouvy a OP, Poskytovatel má právo odstoupit od Smlouvy. 

 
VI. Odměna za poskytnutí Služby 

6.1. Za poskytování Služeb v rozsahu stanoveném Smlouvou a OP a za další Služby vyžádané 
Objednatelem má Poskytovatel nárok na odměnu, která je stanovena dohodou Smluvních 
stran ve Smlouvě, případně v cenové nabídce, kterou Objednavatel písemně potvrzuje (dále 
jako „Odměna“). 

6.2. V případě, že Objednatel nepředloží doklady potřebné k poskytnutí Služby (doklady ke 
zpracování účetnictví, mezd, přiznání k DPH apod.) včas, tedy v termínu dle těchto OP, 
vzniká Poskytovateli i tak nárok na Odměnu za poskytnutí Služby dle Smlouvy, k jejímuž 
poskytnutí nebyla dána Objednatelem součinnost v podobě včasného předložení dokladů. 

6.3. K Odměně dle Smlouvy bude připočtena DPH ve výši podle platné a účinné právní úpravy. 
6.4. Odměna je splatná vždy na základě Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu -

faktury, který bude splňovat veškeré zákonné náležitosti, a bude v něm uveden nebo  
k němu přiložen rozpis účtované částky, ze kterého bude patrný rozpad účtované částky na 
jednotlivé poskytnuté Služby, a jejíž splatnost nebude kratší než 14 dní od jejího vystavení. 
V případě, že Poskytovatelem vystavený účetní daňový doklad nebude splňovat uvedené 
náležitosti, je Objednatel oprávněn takový účetní doklad vrátit zpět Dodavateli k opravě, 
přičemž splatnost účetního dokladu poběží znovu.  

6.5. Poskytovatel je oprávněn Objednateli účtovat zálohu na poskytnutí Služby. 
6.6. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Odměny, je Poskytovatel 

oprávněn naúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý den prodlení.  
6.7. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Odměny na dobu delší než 5 dní, 

je Poskytovatel oprávněn, s okamžitou platností, ukončit poskytování Služeb. 
6.8. Další náklady, které by mohly vzniknout Poskytovateli nad rámec Smlouvy (např. správní 

poplatky) a na něž Smlouva a OP nepomýšlí, budou Objednatelem hrazeny na základě 
dohody s Poskytovatelem. 

6.9. Poskytovatel má právo stanovit příplatek za provedení expresních služeb (to se vztahuje  
i na případy nedodání dokladů ve včasných termínech podle těchto OP, nekontaktnost 
Objednatele a z toho plynoucí nutnost víceprací Poskytovatele, a podobně). 

6.10. Poskytovatel je oprávněn upravit výši sjednaných Odměn bez dohody Smluvních stran  
z důvodu inflace, tj. meziroční inflace měřené vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských 
cen zboží a Služeb, kterou vyčísluje každým kalendářním rokem Český statistický úřad, za 
rok předcházející, vyjádřená v procentech. 



 
 
 

5 
 

6.11. Služby dle Smlouvy jsou poskytovány nejčastěji dílčím plněním po jednom kalendářním 
měsíci, přičemž je možné fakturovat jednotlivé druhy poskytnutých Služeb samostatně  
v návaznosti na datum uskutečnění zdanitelného plnění.  

6.12. Poskytovatel je oprávněn postoupit třetí straně splatné pohledávky vůči Objednateli, který 
je v prodlení s úhradou odměn za poskytnuté Služby, příp. s úhradou dalších pohledávek dle 
Smlouvy, a to za účelem jejich vymáhání. 

 
VII. Ochrana informací 

7.1. Objednatel a Poskytovatel se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy 
týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich 
zveřejnění mohlo poškodit druhou Smluvní stranu. 

7.2. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 
nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu, a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých 
se z povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 
mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

7.3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní 
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky  
k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění těchto OP potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům nebo 
třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu těchto OP nebo Smlouvy.  

7.4. Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 
zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 
Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama Smluvní strana; 

b) Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) Smluvní strana obdrží od zpřístupňující Smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci; 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

7.5. V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, 
je povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu. 

7.6. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných 
informacích získaných v rámci spolupráce s druhou Smluvní stranou trvá i po ukončení 
spolupráce, popř. po ukončení platnosti Smlouvy. 

7.7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, datech a obecně 
údajích, které získal v průběhu poskytování Služby. 

  



 
 
 

6 
 

VIII. Trvání Smlouvy 
8.1. Smlouva je platná a účinná dnem uvedeným ve Smlouvě, případně písemnou akceptací 

objednávky a je uzavřena na dobu neurčitou. 
8.2. Smlouvu je možné ukončit na základě dohody obou Smluvních stran, která musí mít 

písemnou formu. 
8.3. Poskytovatel i Objednatel jsou rovněž oprávněni tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení 

důvodu, a to s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího, po kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. Výpověď 
musí být učiněna v písemné formě. Za písemnou formu pro podání výpovědi i pro dohodu 
o ukončení Smlouvy dle předchozího odstavce lze považovat rovněž výpověď učiněnou 
prostřednictvím emailové komunikace, ze které bude nepochybný projev vůle Smluvních 
stran. 

8.4. V případě ukončení Smlouvy jsou si Smluvní strany povinny poskytnout maximální 
součinnosti pro předání veškerých podkladů a dokumentace, která byla použita pro 
poskytnutí Služby, a to rovněž ve vztahu k případnému novému poskytovateli Služby. 

8.5. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle Smlouvy, a to na základě 
právního úkonu kterékoliv ze Smluvních stran, je Poskytovatel vždy povinen upozornit 
Objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této Smlouvy nebo vzniku škody 
bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením předmětu této Smlouvy a provést 
nezbytná opatření potřebná k zabránění takového zmaření nebo škody. 

 
 

IX. Změna platnosti obchodních podmínek 
9.1. Poskytovatel má zájem na stálém zlepšování kvality služeb jím poskytovaných, a to  

v návaznosti na vývoj právního prostředí a také s ohledem na svou obchodní politiku, což 
může znamenat i potřebu změny těchto OP. 

9.2. Na potřebu změny OP upozorní Objednatele vždy v dostatečném časovém předstihu  
a poskytne tak prostor pro jednání o změně OP. 

9.3. Obchodní podmínky platí po celou dobu platnosti smluvního vztahu a případně i po jeho 
skončení, a to až do úplného vyřízení všech práv a nároků z něho plynoucích. 

 
 

X. Vzájemná komunikace 
10.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

pověřených za tím účelem Smluvními stranami. 
10.2. Všechna oznámení mezi Objednatelem a Poskytovatelem, která se vztahuj í k plnění 

Smlouvy, nebo která mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné 
podobě a druhé Smluvní straně prokazatelně doručena. Za písemné oznámení lze považovat 
rovněž emailovou komunikaci. 

10.3. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 
takovou změnu druhou Smluvní stranu předem písemně prokazatelně upozornit. Takováto 
změna není důvodem k uzavření dodatku ke Smlouvě. 

  



 
 
 

7 
 

XI. Náhrada škody a smluvní pokuta 
11.1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s porušením 

obecně závazných předpisů nebo povinností ze Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují 
vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

11.2. V případě vzniku škody je Smluvní strana, která škodu způsobila, povinna uhradit druhé 
Smluvní straně škodu v penězích. 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností ze Smlouvy některou ze 
Smluvních stran, je druhá Smluvní strana povinna uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 
za každé prokazatelné porušení povinnosti. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na 
náhradu škody. 

 
 

XII. Odstoupení od Smlouvy 
12.1. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit, a to za podmínek v OP nebo 

ve Smlouvě. 
12.2. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou a musí být prokazatelné doručeno druhé 

Smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení  
o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo na 
náhradu škody a na případnou úhradu smluvní pokuty. 

12.3. Poskytovatel je vedle zákonných důvodů oprávněn odstoupit od Smlouvy i v následujících 
případech: 

• v případě, když Objednatel je v prodlení se zaplacením odměny za vykovanou Službu, 
a to po dobu delší než 15 dní po splatnosti zaslané faktury, ačkoliv byl na tuto 
skutečnost Poskytovatelem upozorněn; 

• v případě, když Objednatel nepředloží Poskytovateli potřebné doklady a dokumenty 
k řádnému poskytnutí Služby, a to ani na výzvu Poskytovatele v dodatečné lhůtě 15 
dní; 

• v případě, že Objednatel bez vážného důvodu odmítne navýšení odměny za 
poskytnutí víceprací. 

12.4. Objednatel je vedle zákonných důvodů oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících 
případech: 

• v případě, že Poskytovatel neposkytne řádně službu ve sjednaném termínu, a to ani 
na základě dodatečné výzvy učiněné Objednatelem při poskytnutí dodatečné lhůty. 

 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
13.1. Podmínky sjednané ve Smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti Smluvních stran, stejně jako 

dobu, na kterou se Smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem ke Smlouvě. 
13.2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany převádět na třetí stranu. 
13.3. Smluvní vztahy výslovně neupravené smlouvou a OP se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

Občanským zákoníkem v platném znění a předpisy souvisejícími. 



 
 
 

8 
 

13.4. Případně vzniklé spory při provádění Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou Smluvní strany 
řešit nejprve vzájemný smluvním jednáním, kterým se budou snažit případný spor vyřešit 
nejprve smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, je kterákoli Smluvní strana oprávněna 
požádat o rozhodnutí ve věci příslušný soud. 

13.5. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě Smluvní strany zavázány 
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění Smlouvy. 

13.6. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy nebo OP neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení OP a Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany 
se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

13.7. V případě, že by se Smlouva a OP dostaly do vzájemného rozporu, platí pořadí závaznosti: 
Smlouva, OP. 

13.8. Tyto OP pozbývají účinnosti okamžikem nabytí účinnosti pozdějších obchodních podmínek. 
 
 
V Praze, dne 1.5.2023 


